ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2
ПРОМЫШЛЕННОГО РАЙОНА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июля 2025 г.                                                                                   № 56/356
г. Ставрополь

О Рабочей группе по приему и проверке избирательной документации при проведении досрочных выборов в депутаты Ставропольской городской Думы девятого созыва

В соответствии со статьей 38 Федерального закона
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 28 Закона Ставропольского края от 12 мая 2017 г. № 50-кз «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», в целях обеспечения равенства кандидатов, избирательных объединений при проведении досрочных выборов депутатов Ставропольской городской Думы девятого созыва, территориальная избирательная комиссия № 2 Промышленного района города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Для проверки соблюдения порядка выдвижения кандидатов, порядка сбора подписей избирателей и оформления подписных листов, достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей по проверке соблюдения порядка сбора подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и их подписей, собранных в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы девятого созыва создать Рабочую группу по приему и проверке избирательной документации при проведении досрочных выборов в депутаты Ставропольской городской Думы девятого созыва, в следующем составе:

Руководитель Рабочей группы:

	Казаков Сергей Алексеевич
	-
	председатель территориальной избирательной комиссии № 2 Промышленного района города Ставрополя

Заместитель руководителя Рабочей группы:

	Стрельников Денис Иванович
	-
	заместитель председателя территориальной избирательной комиссии № 2 Промышленного района города Ставрополя

Члены Рабочей группы:

Гончаренко Елена Александровна

-

секретарь территориальной избирательной комиссии № 2 Промышленного района города Ставрополя

	Безгина Алина Сергеевна
	-
	член территориальной избирательной комиссии № 2 Промышленного района города Ставрополя

	Герасименко Валентина Юрьевна
	-
	член территориальной избирательной комиссии № 2 Промышленного района города Ставрополя

	Гордиенко Наталья Александровна
	-
	член территориальной избирательной комиссии № 2 Промышленного района города Ставрополя

	Груднев Вячеслав Олегович
	-
	член территориальной избирательной комиссии № 2 Промышленного района города Ставрополя

	Диреганова Ангелина Владимировна
	-
	член территориальной избирательной комиссии № 2 Промышленного района города Ставрополя

	Кулешова Ольга Петровна
	-
	член территориальной избирательной комиссии № 2 Промышленного района города Ставрополя

	Козина Марина Валентиновна
	-
	член территориальной избирательной комиссии № 2 Промышленного района города Ставрополя

	Нестеренко Ирина Сергеевна
	-
	член территориальной избирательной комиссии № 2 Промышленного района города Ставрополя

	Савинова Галина Ивановна
	-
	член территориальной избирательной комиссии № 2 Промышленного района города Ставрополя

	Черненко Анастасия Александровна
	-
	член территориальной избирательной комиссии № 2 Промышленного района города Ставрополя

	Ященко Вячеслав Васильевич
	-
	член территориальной избирательной комиссии № 2 Промышленного района города Ставрополя

	- сотрудник ЭКЦ ГУ МВД России  по Ставропольскому краю (по согласованию)

2. Установить, что проверка соблюдения порядка сбора подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и их подписей, собранных в поддержку выдвижения кандидатов, списков кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы девятого созыва, осуществляется с:
2.1. использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы», включая регистр избирателей;
2.2. привлечением экспертов из числа специалистов органов внутренних дел, органов регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ставропольской городской Думы в разделе территориальной избирательной комиссии № 2 Промышленного района города Ставрополя в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной
избирательной комиссии                     		                              С.А. Казаков

Секретарь территориальной
избирательной комиссии						    Е.А. Гончаренко